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Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine daté, 04.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, n& mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik t&¢ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesave pér ri-shqyrtim té datés 27.03.2025 té parashtruara
nga Operatoret Ekonomik DataProgNet SHPK dhe Cacttus Sh.a. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis dhe SMSN” me nr. prokurimi 206-25-90-2-1-1, nxjerr:

VENDIM

L. Refuzohen, si te pa bazuara kérkesat pér rishqyrtim e OE DataProgNet SHPK dhe Cacttus Sh.a.
te datés 27.03.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve
Medlis dhe SMSN” me nr. prokurimi 206-25-90-2-1-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK, t& datés
24.03.2025 te publikuar ne platformén elektronike;

1l Vértetohet, Njoftimi mbi vendimin e AK, i datés 24.03.2025;
1. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

Iv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né platformen
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatoret Ekonomik DataProgNet SHPK dhe Cacttus Sh.a. me datén 27.03.2025 kane parashtruar kérkesa
pér ri-shqgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis
dhe SMSN” me nr. prokurimi 206-25-90-2-1-1. Autoriteti Kontraktues me daté 04.04.2025 ka shqyrtuar
kérkesat né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé€ qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas oe DataProgNet SHPK

Nenin 1 Qéllimi t&¢ LPP;

Nenin 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti t& LPP;

Nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi té LPP-sg;

Nenin 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve té LPP-sé& dhe nenin 40 Ekzaminimi,



Dispozitat e L PP-sé gé supozohet té janéd shkelur nga AK sipas oe Cacttus Sh.a.

* & 8 ¢ P

Neni 1 — Qéllimi

Neni 6- Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 - Barazia n& Trajtim/ Jo- Diskriminimi

Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerg&simi dhe Krahasimi i Tender&ve
Neni 72 - Dokumentacioni dhe informacioni shtes#

Shkeljet e dispozitave t&¢ RRUCPP

Neni 38- Sqarimi i Tenderéve

Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet sipas oe DataProgNet SHPK

Me daté¢ 24.03.2025, nga Autoriteti Kontraktues (AK), pérmes sistemit elektronik
eProkurimi, jemi njoftuar me Letérat standarde pér tenderuesin e eliminuar pér Lot-2 dhe
pér tenderuesin e suksesshém pér Lot-1 pér projektin me titull: "Mirémbajtja dhe avancimi
i sistemeve Medlis dhe SMSN" dhe nr. prokurimi: 206-25-90-2-1-1. DataProgNet SHP.K,
né lidhje me projektin t& ndaré né dy Lote, éshté shpallur i suksesshém né Lot 1, kurse i
eliminuar né Lot 2,

Pérmes késaj kérkese, ju drejtohem pér t¢ kérkuar rishqyrtimin e vendimit t datés
24.03.2025, lidhur me refuzimin e oferiés soné pét Lot-2, me arsyetimin se kemi
ofertuar me 1€ njéftit Menaxher 18 projekti né té dy Lot-et (Lot-1 dhe Lot-2).

Né dosjene tenderit nuk éshté cekur se nuk kemi 1¢ drejté 1¢ ofertojmé me 12 njeftin
siaf pér dy Lot-et dhe pér kété arsye kemi ofertuar me té njetin menaxher né dy Lot-
et edhe pse kemi mjaft staf né kompant gé merren me Menaxhimin e projekieve.

Ne konsiderajmé se refuzimi i i ofertés soné pér Loi-2 nuk reflekton né ményré t&
drejté, pasi g¢ kapacitetet tona pér menaxhimin e projektit jané & pérmbushura,
duke marré parasysh se projeket né fjalé pér dy Lot-et gjaté viteve 2023-2024 jané
zhvilluar dhe implementuar nga kompania DaiaProgNet SH.P.X.

Nga pérovojat tona dhe legjisiacionet né fugi né institucioent publike té Republikés
sé Kosvés, né Kompanité private dhe né pérvajat globale qé kemi, njé person brenda
njé institucioni publik apo privat mund & Menaxhoj mé shumé se njé projekd
paralelisht, kété dukuri e kemi vérejtur né disa institucione Publike t& Republikés sé
Kosovés, e praktikojmé edhe ne né kompani, por kemi pasur rastin qé edhe né
projekte tona q& kemi realizuar me sukses né Ministrin e shéndetésisé, njé person
nga Ministria e shéndetésisé ka menaxhuar paralelisht mé shumé se njé projekt,
cka e viersojmé se ka pasur té drejté ligjore.

Ne kemi konsultuar me shumé kujdesé Ligjin e KRPP-s& dhe nuk kemi gjetuar as né
Ligjin ¢ KRPP-s¢ qé e ndalon njé person té menaxhoj mé shumé se njé projekt
paralelishié.

Duke pasur parasysh qé té dy Lote-et jané pjesé e 1é njéjés dosje té prokurimit nga
i nfeti institucion, njé menaxhim i unifikuar do 1é mundésonte njé implementinm mé
efikas dhe té koordinuar.
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Duke marré parasysh kéto fakte, ju lutem 1¢ rishgyrioni vendimin e datés 24.03.2025 dhe té
merrni parasysh miratimin e menaxherit té profektit pér t& dy Lot-et, me qéllim 18
pérmbushjes sé suksesshme 1€ objektivave t& projektit,

Mbetem né shpresé se kérkesa e parashtruar pér rishqyrtim nga komapnia joné té
shqyrtohet nga AK Ministria e shéndetésisé dhe 12 aprovehel si e bazuar, referuar né faktet
e prezentuara mé larté.

8. Démet materiale

Pérshkruqi ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'tu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim,

Dé&mi material i p8rgatitjes s& ofert8s si dhe démet ¢jera do te pasqyrohen pas nj& analize t&
detajuar profesionale,

Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet sipas oe Cacttus Sh.a.

Duke u bazuar ne dispozitat e LPP-s&, konkretisht nenit 108 A, parashtrojm# kérkes& pér rishqyrtim.
Ne rastin konkret kérkesa parashtrohet ndaj njoftimit mbi vendimin e autoritetit kontraktues te datés

24.03.2025.

Fillimisht, lejoni q& t& shprehim pak&nagésing toné t& thell¢ lidhur me vlerésimin dhe vendimin e marr€ nga
autoriteti kontraktues. Eliminimi yn& nga ky tender nuk &shté vet®m nj veprim jo profesional, por gjithashtu
i konsiderojmeé si nj& vendim tendencioz dhe t& pasigurt q& ka démtuar ndjesh&m mund&sing p&r nj& proces
fer dhe te drejté te prokurimit.

Ne jemi thell&sisht t& shqetésuar nga fakti g& avforiteti kontraktues ka sxjerré nj# vendim né t& cilin theksohet
se kemi déshtuar t& plot#sojmé kushtet e vendosura né dosjen e tenderit dhe n& njoftimin pér kontraté, pa
ofruar asnjé bazé ligjore t& gart® apo arsyetim t& detajuar mbi kriteret g& supozohet se nuk i kemi plot&suar.
N& ké&t& kontekst, kérkojm& q& autoriteti kontraktues t& rishikoj& k&té vendim dhe ® ofrojé njé arsyetim mé
t& detajuar dhe t& bazuar né& ligjin p&r prokurimin publik dhe aktet n&nligjore q& e rregullojng két& proces.
N& rastin konkret, nuk &shté paragitur asnjé provi apo fakt q# t& mbéshtes€ pretendimet ne eliminimin tong
nga kjo proceduré e prokurimit, dhe kjo pérb&n nj& shkelje t& parimeve t& transparencés, drejtésisé dhe
barazisg q# jan® thelb&sore pér njé proces t& rregullt dhe t& drejté t& prokurimit,

Mg posht8, ne do t& paragesim kundérshtimet tona t& detajuara, t€ cilat jang t& bazuara né ligjin e prokurimit
dhe aktet nénligjore pérkatése. Ne do t& paraqesim gjithashtu fakte dhe argumente q& vértetojné se vendimi
i autoritetit kontraktues &sht& n& kundérshtim & drejiperdrejtd me legjislacionin n& fuqi dhe n& nj& ményré
g &shté tendencioze dhe i paarsyeshme ndaj kompanisé song.

Pika e par® e eliminimit nga ana ¢ AK,

Kapaciteti teknik dhe profesional;
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o Nuk i keni plotésuar te gjitha kriteret sic jan# kérkuar ne NJK dhe DT. Oferta juaj &shté e
papérgjegjshme pér lotin 2, pasi qe Tek Kapaciteti teknik dhe profesional Pér Lot-in 2 eshte
kérkuar: Operatori ekonomik duhct te keté staf pér kryerjen e shérbimeve si ne vijim a. 1{njé)
Menaxher te projektit - Inxhinier i diplomuar i Kompjuterikes ose telekomunikacion ose
Master i shkencave ose inxhinierisé kompjuterike, me pérvojé pune minimum 5 vjecare pas
diplomimit n& menaxhimin ¢ projekteve t& natyrés sé ngjashme (t& zhvilluara né platformén
Microsoft (NET me SQL Server), i certifikuar me certifikate valide n& PMP ose ekuivalente.

Ju keni ofruar si menaxher te projektit z. Sabedin Meha, te njéjtin person si pér lotin 1 ashtu
dhe lotin 2, ndérsa ne DT kriteret kang gene te ndara pér secilin lot veg e veg, ge do te thoté
jan# kitrkuar dy menaxheré te projektit, andaj ju me ofertén e juaj e mbuloni vetém njérin Lot,
ne kit# rast pér shkak te vlerés me te madhe u eshte pérzgjedhur Lot 1 pér kontrate.

Sqarim né lidhje me plotésimin e késaj pike nga ana ¢ OE:

Na lgjoni t& sqarojmé se kemi plotésuar n& tér¥si kriteret q¢ Autoriteti Kontraktues (AK) ka konsideruar si
1% pa plotésvara. Konkretisht, kemi ofruar analisten e projektit, znj. Valentina Haziri, ¢ cila p&rmbush
plotesisht kérkesat e pércaktuara n& dosjen e tenderit dhe njoftimin p&r kontratg.

Ashtu si¢ kérkohet n& dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté, pér Lot-in 1, pika b.1 (nj&), "Analist i
projektit - Inxhinier i diplomuar i Kompjuterikés dhe Telekomunikacionit ose Master i Shkencave ose
Inxhinierisé Kompjuterike, me p&rvoj& pune minimum 5 vjegare pas diplomimit n& cilésin& e analistit t&
sistemeve softuerike (t& zhvilluara n& platform&n Microsoft NET me SQL Server)," ne kemi ofruar nj
kandidaturg g8 plotéson t& gjitha kérkesat pér k&t& pozité.

Znj. Haziri &sht8 e diplomuar ng fush&n e ké&rkuar dhe po ashtu ka nj¢ diplom& Master, ¢ cila &sht& ¢
pérshtatshme pér pozitat e kérkuara né kété projekt. Kemi ofruar déshmi & plota, duke pérfshiré diplomén e
saj Bachelor dhe Master, si dhe certifikime t& shumta (cilat jan&) ng fushén e Analiz8s dhe Menaxhimit 18
Projekteve si dhe eksperiencé shumé vjecare (mé shumé se sa q& &sht& k&rkuar (Svite)), jo vet®m ekspertizg
lokale, por edhe n& sferén ndérkombétare (Projekte nga US, ZvicEr, etj)té cilat plotésojné kriteret ¢ k&rkuara
n& dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontrats,

Nése shqyrtojmé kérkes#n e dosjes s& tenderit, ajo specifikon mundésing pér t& ofruar nj& Master n& shkencat
ose inxhiniering kompjuterike. Kandidati yné &shté nj& Master né& Shkenca, me titull t& studimeve t& thelluara
n& fushén e Teknologjisé s& Informacionit, g8 p&rputhet n& ményr& t& drejtpérdrejt& me k¥rkesat e pozicionit.

Dallimet g8 mund t& ken# titujt akademik# mes institucioneve jang t& natyrshme, por p&rmbajtja dhe fusha
e studimeve &shté pothuajse e njéjté, me disa dallime t& papérfilishme q& nuk ndikojng n& pérmbushjen e
kérkesave t& tenderit.

. T& dy titujt p&rfagésojné fusha t& inxhinierisé teknologjike,
. T8 dy titujt pérfshijng elemente t& teknologjis® s& informacionit dhe p&rdorimin e saj pér zhvillimin
dhe menaxhimin e sistemeve dhe infrastrukturave,

. Té& dy titujt pérfshijné zhvillimin dhe menaxhimin e sistemeve teknologjike dhe rrjetave q&
pérfshijng informacionin dhe telekomunikacionin,
’ T& dy titujt lidhen me studimin dhe aplikimin e sistemeve teknologjike, qofté n& nivelin e

infrastrukturés, softueréve ose sistemeve t& komunikimit.
N& kété rast, ne konsiderojm# se autoriteti kontraktues ka pasur mundé#sing t& kérkoj& informacione shtest

ose plotésuese pér t& sqaruar ¢do pasiguri n& lidhje me p&rputhshm@ring e titujve akademiks, né ményré q&
té shmanget interpretimi i gabuar i dokumentacioni,

4/8




Duke pasur parasysh parimet themelore t& Ligjit t& Prokurimit Publik, & cilat pérfshijng QELLIMIN e
realizimit t& kontratés né ményré efektive dhe t& drejt&, ne besojmé se ndonjg devijim i vogél n8 kété rast

- nuk do t& ndikonte né& realizimin e q&llimit t& kontratés, ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té
drejté té shfrytézimit 18 fondeve publike pér autoritetin kontraktues. Kjo do & mund&sonte nj& p&rfundim &
suksessh&m t& procesit t& tenderimit pa ndikim né cilésing e realizimit t& kontrat8s.

Po ashtu, gjaté vlertsimit nga ana ¢ AK, nuk &shté pérfillur fare Neni 59, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe
Krahasimi i Tenderéve, konkretisht pika 2 dhe pika 4, ka thuhet se:

2. Autoriteti kontraktues mundet q¢ me shkrim té kérkojé nga njé tenderues qé 1€ sigurojé njé sqarim me
shkrim mbi cilindo nga aspektet e tenderit t¢ tij, né ményré gé t¢ béhet ekzaminimi, vierésimi ose krahasimi
i tenderéve. Asnjé ndryshim material dhe asnjé aspekt i tenderit nuk duhet 1& kérkohen ose pranohen nga
autoriteti kontraktues ose 18 ofrohen nga njé tenderues.

4. dutoriteti kontraktues do t¢ konsiderojé njé tender si té pérgjegishém vetém nése tenderi né fjalé éshté né
pérputhshméri me 12 gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderqjé njé tender si & pérgjegjshém
nése: (i) pérmban vetém gabime ose pagartési t¢ cilat mund t¢ korrigjohen pa ndryshuar kushtin material
apo aspekin e tenderit ne fialé, ose (i) pérmban vetém devijime ¢ vogla qé nuk mund € shkaktojné
ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té parashiruara né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht gé, ¢farédo devijimi i tillé t& kuantifikohet, aq sa
éshté e mundshme, dhe 1€ merret parasysh gjaté vilerésimit dhe krahasimit té tenderéve.

Pika e dyt€ e eliminimit nga ana e AK,

Ju keni oftuar te njéjtin staf pér te dy llotet edhe pse ne DT kané qen te ndara kriteret ¢ kérkuara pér stafin e
angazhuar ne kété projekt, dhe si te till8 nuk e plotéson kriterin € kérkuar ne FDT.

N& rastin konkret, na lejoni t& sqarojmé se kjo paraqet njé vlerésim t& padrejté dhe n& kundérshtim me kriteret
e vendosura n& dosjen ¢ tenderit dhe njoftimin p#r kontraté. Ne si OE kemi ofiuar stafin ashtu si¢ &hté
kérkuar pér t& dyja lotet. Askund n& dosjen e tenderit nuk &sht& specifikuar né ményré t& drejtperdrejté,
taksative, se nuk mund t& ofrchet stafi i nj&jté pér t€ dyja lotet.

Ky vler&sim nga ana ¢ autoritetit kontraktues &shté né kundérshtim me Ligjin pér Prokurimin Publik (LPF),
konkretisht me nenin 59 - Ekzaminimi, Vler&simi dhe Krahasimi i Tender&ve. Eliminimi né két& piké &shté
i papranueshém dhe i paarsyesh&m. N& k&t rast, autoriteti kontraktues nuk ka pérfillur kriteret e vler&simit
qé vete ka pércaktuar n& dosjen e tenderit dhe n& njoftimin pér kontraté, duke béré késhtu nj& vlerésim &
paqarté dhe tendencioz.

Dispozitat e shkelura nga ana e autoritetit kontrakitues
Neni 1 - Qéllimi

1. Qellimi i kétif ligji éshtg té siguroj ményrén mé efikase, meé transparente dhe mé € drejié 1€ shfrytézimit
1é fondeve publike, burimeve publike si dhe 1¢ gjitha fondeve dhe burimeve ¢ ijera 1& autoriteteve
kontraktuese né Kosové duke pércaktuar kushtet dhe rregullat gé do té zbatohen, procedurat qé do té ndigen,
1& drejtat gé do 1€ respektohen dhe detyrimet qé do t& pérmbushen nga personat, operatorél ekonomik,
ndérmarrjet, autoritetet kontraktuese, koncesionerét e punéve dhe organet publike qé zhvillgjné, pérfshihen,
marrin pjesé ose interesohen, né aktivitetet e prokurimit ose g& perfshihen ose kané 1é béjné me fondet
dhe/ose burimet e tilla.

2. Ky ligj gfithashtu ka pér qéllim té siguroj integritetin dhe pérgjegjésiné e zyrtaréve publik, népunésve civil
dhe personave té tjeré qé kryejné ose jané té pérfshiré né njé aktivitet té prokurimit duke kérkuar qé, vendimet
e individéve 18 tillé dhe baza ligjore e faktike pér vendimet e tilla, 18 mos ndikohen nga interesat personale,
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t& karakterizohet me jo-diskriminim dhe me njé shkallg 12 lart 18 transparencés dhe, té jené né pérputhje me
kérkesat procedurale dhe genésore té kétij ligji.

3. Ky ligj ka pér qéllim 12 nxisé kvijimin e njé kulture institucionale té profesionalizuar € pandikuar nga
interesat materiale, té paanshme, etike, né mesin e personave zyrtaré qé kryejné ose jané 1€ pérfshiré né njé
aktivitet t& prokurimit, duke kérkuar nga personat e tillé qé t& sjellen duke ndjekur parintin e shfrytézimit sa
mé efkas, me kosto ekonomike, transparent dhe té drejté té fondeve dhe burimeve publike ndérkaq duke iu
pérmbajtur rreptésisht procedurave dhe kushieve qenésore té kétij ligji.

Neni 6 - Ekonomiciteti dhe Efikasitet]

Ne rastin konkret operatori ekonomik beson fuqishém ge nga ana e autoritetit kontrakfues nuk &shtg p&fillur
ky nen konkretisht pika 1 i cili thot& se:
1.Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara qé té sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike

1& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe léndén e
prokurimit.

Neni 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Ne rastin konkret operatori ekonomik beson fuqish&m ge nga ana e autoritetit kontraktues nuk &sht& p&rfillur
ky nen konkretisht pika 1,2,4 i cili thot& se:

1. Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese dhe
do t2 veprojé né ményré iransparente.

2, Autoriteti kontraktues nuk do té ekzekutojé asnjé aspekt 1& aktivitetit & prokurimit né njé ményré qé
redulton apo eliminon konkurrencén né mes t& operatoréve ekonomik ose qé diskriminon né dém ose né té
miré te njé ose mé shume operatoreve ekonomik.

4. Autoriteti kontraktues nuk do té krijojé ose imponojé dhe do té marré & gjitha masat e nevojshme pér té
parandaluar krijimin ose imponimin e rrethanave ose kushteve qé rezultajné né diskriminim territorial, fizik,
material, personal ose orgamizativ ndérmjet operatoréve ekonomik.

Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, pika 2 dhe 4 e kitij neni

Ne rastin konkret operatori ekonomik beson fugish&ém, ge nga ana e autoritetit kontraktues nuk &sht¢ pérfillur
ky nen, konkretisht pika 2 dhe 4 i cili thot€ se:

2. Autoriteti kontraktues mundet qé me shkrim 1& kérkojé nga njé tenderues g€ & sigurojé njé sqarim me
shkrim mbi cilindo nga aspektet e tenderit té tij, né ményré qé té béhet ekzaminimi, vierésimi ose krahasimi
i tenderéve. Asnjé ndryshim material dhe asnjé aspekt i tenderit nuk duhet té kérkohen ose pranohen nga
autoriteti kontraktues ose té ofrohen nga njé tenderues.

4. Autoriteti kontrakives do t8 konsiderajé njé tender si 1& pérgiegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté né
pérputhshméri me é gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
Pavaresisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderojé njé tender si 1€ pérgjegjshém
nése: (1) pérmban vetém gabime ose paqartési € cilat mund té korrigjohen pa ndryshuar kushtin material
apo aspekin e tenderit ne fjalé, ose (i) pérmban vetém devijime té vogla q& nuk mund 1¢ shkaktojné
ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesaf e tjera & parashiraara né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht q¢, ¢farédo devijimi i illé 1 kuantifikohel, aq sa
éshté e mmdshme, dhe té merret parasysh gjaté vierésimit dhe krahasimit € tenderéve.

Neni 72 - Dokumentacioni dhe informacioni shtesg

Awutoriteti kontraktues mund 1¢ flojé operatorét ekonomik pér té plotésuar apo t¢ qartésojé certifikatat dhe
dokumentet e paragitura né pajtim me nenet 65-71 t& ketij ligfi,

Bazuar ne sqarimet me larté, faktet dhe provat e paraqitura, kérkojmé nga Autoriteti kontraktues Ministria e
Shéndetésisg, ge te nxjerré:
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VENDIM

. Anulimin e Njoftimit mbi vendimin e autoritetit kontraktues té datés 24.03.2025, pér shkak t&
shkeljes s& procedurave 1€ rregulluara nga Ligji i Prokurimit Publik, dhe lenden ta kthej ne rivler&sim.

. Te shpérblehemi ne si operator me ¢mim me te liré me kontraté,

. Sigurimin q& procesi i prokurimit & jets i ligishém dhe t& respektojé parimet e barazisé,

transparencés dhe konkurrencés sé ndershme.

Démet materiale: Pérveg shkeljeve t& konstatuara mé paré, ne gjithashtu jemi t& démtuar nga shpenzimet ¢
béra me rastin e pérgatitjen e kérkesss pér rishqyrtim ku p&rfshihen kostot pér hartimin e kérkesés pér
rishqyrtim, mb&shtetjen ligjore dhe administratén e nevojshme pér paragitjen e k&rkesgs, si dhe pérgatitjen
e dokumentacionit dhe provave pérkatése.

Pérgiigia e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te oe DataProgNet SHPK

Konsiderojme se pretendimet e juaja ankimore jane te pa bazuara si te tilla Refuzohen dhe mbetet ne fuqi
vendimi i AK.

Fillimisht ju eshte dashta ta lexoni me me vemendje Dosjen e Tenderit dhe kerkesat e parashtruara nga AK
ne DT, meqense kriteret jane te garta dhe jane ndare saktesisht gka kerkohet per Lot 1 dhe ¢ka per Lot 2,
andaj i tere stafi i ofruar duhet fe jete ndaras per Lot 1 nga Lot 2, e jo nje person ti mbuloj dy lote,

Ju eshte dasht ge keto dilema ti trajioni ne kohen e sqarimeve shtese ne DT, por kete nuk e keni bere, andaj
ne fazen e vieresimit, ju me te drejte jeni shperblyer vetem me nje Lot ge e keni me viere me te madhe,
meqense oferta tjeter eshte trajtuar si e papergjegjshme, ne te kunderten sikur oferia tjeter te ishte e
pergjegjshme ju do te shperbleheshit vetem me Lot 2,

E rikonfirmojme konstatimin e komisionit vieresues se oferta juaj éshté e papérgjegjshme pér lotin 2, pasi
qe Tek Kapaciteti teknik dhe profesional Pér Lof-in 2 eshte kérkuar: Operatori ekonomik duhet te ketd
staf pér kryerjen o shérbimeve st ne vijim a. 1(njé) Menaxher te projektit - Inxhinler 1 diplomuar i
Kompijuterikes ose telekomunlkacion ose Master i shkencave ose Inxhinlerisé kompjuterike, me
pérvojé pune minimum 5 vjegare pas diplomimit né menaxhimin e projekteve té natyrés s& ngjashme
(té zhvilluara nd platformén Microsoft ((NET me SQL Server), | certiflkuar me certifikate valide né
PMP ose ekuivalente.

Ju keni ofruar si menaxher te projektit z. Sabedin Meha, te njgjtin person si psr lotin 1 ashtu dhe lotin 2,
ndérsa ne DT kriteret kan& gene te ndara p&r secilin lot veg e veg, ge do te thoté jané kérkuar dy menaxheré
te projekfit, andaj ju me ofertén e juaj e mbuloni vetém njérin Lot, ne két& rast pér shkak te vierés me te
madhe u eshte parzgjedhur Lot 1 pér kontrate.

Pérgjigia e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te oe Cacttus Sh.a.

Konsiderojme se pretendimet @ juaja ankimore jane te pa bazuara si te tilla Refuzohen dhe mbetet ne fugi
vendimi i AK.

Ne lidhje me pretendimet e juaj eshte mendimi unanim i pergjegjesve nga DSISH qe diploma e ofruar pér
analisten e projektit znj. Valentina Haziri - master ne menaxhimin e projekteve, nuk e plotéson kriterin ¢
kérkuar ne DT.

N& dokumentin e tenderit, tek seksioni "KERKESAT pé&r kapacitetin teknik”, &sht& pé&rcaktuar si kriter i
domosdoshé&m:
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a. 1 (nje) Analist i Projektit — Inxhinier i diplomuar né fushén e Kompjuterikés me Telekomunikacion ose me
diplomé Master né Shkenca ose Inxhinieri Kompjuterike, me pérvojé pune minimale 5-vjegare pas diplomimit
né rolin e analistit té sistemeve softuerike (té zhvilluara né platformén Microsoft NET me SQL Server).

Déshmité e kérkuara:

Kopje e diplomés

CV e nénshkruar nga inxhinieri

Deklaraté pér caktimin e Analistit t& Projektit

Kontraté pune me punédhénésin ose marréveshje pér angazhimin né kété projekt

OE, né& dokumentacionin e dorézuar, ka ofruar si analist projektin njé kandidat me diplomé "Bachelor of
Information Technology and Systems" dhe "Master in Project Management", té cilat nuk pérmbushin kriteret
e kérkuara akademike t& pércaktuara mé sipér.

Gjithashtu, &shté kérkuar q& kandidati té keté té paktén 5 vite pérvojé pune pas diplomimit né cilésiné e
analistit t& sistemeve softuerike té zhvilluara né platformén Microsoft .NET me SQL Server. Nga shqyrtimi i
CV-sé sé& paraqitur, rezulton se kandidati nuk zotéron pérvojén e kérkuar né kété fushé specifike. (fage 31-
34)

E rikonfirmojme konstatimin e komisionit vleresues se oferta juaj &éshté e papérgjegjshme pér te dyja Lotet,
pasi ge Tek Kapaciteti teknik dhe profesional: Kérkesa Pér Lot-in 1 (njé) Analist i projektit Inxhinier i
diplomuar i Kompjuterikes me telekomunikacion ose Master i shkencave ose inxhinierisé kompjuterike, me
pérvojé pune minimum 5 vjecare pas diplomimit né cilésiné e analistit té sistemeve softuerike (té zhvilluara
né platformén Microsoft (NET me SQL Server). Ju keni ofruar pér Analiste te projektit znj. Valentina Haziri
e cila ka ofruar njé diplome bachelor te teknologjisé informative si dhe njé diplome master ne menaxhimin e
projekteve, diplome e cila nuk e plotéson kriterin e kérkuar ne DT.

Ju keni ofruar te njgjtin staf pér te dy lotét edhe pse ne DT kane gene te ndara kriteret e kérkuar pér stafin
e angazhuar ne kété projekt, dhe si e tillé nuk e plotéson kriterin e kérkuar ne DT.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundeér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

LA 4y

Berat Marmullaku
ZPP, Udhéheqés i Div. te Prokurimit
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